comparant auroræ; ſed pulchram ut lunam eſſe dicunt, electam ut ſolem, qui pavorem incutit illis, qui oculos in ipſum audent deſigere: Addiderunt autem electam, non ſolum ut diſcrimen inter illam, & ſtellas indicarent; ſed etiam ut ipſius lunæ perfectionem oſtenderent. Quasi dicrent: ut luna plena nitens, non exilia oſtensans cornua, non ſemiplena, non decreſcens; ſed perfecta, ac toto orbe ſplendida; non quidpiam retinens imperfectionis, ſed totum globum lucidum præ ſe ferens. Sic igitur (inquiunt) eſt pulchra, ut electa luna. Tradunt autem qui in rebus hujusmodi ſunt periti, lunam ex ſolis radiis lucem mutuare, ac lumen quidem exiguum ſuſcipere, cum parvula ipſius particula ſolem aſpicit; cum autem ex adverſo tantum ſolem ut ſpeculum contueretur totum ejus orbem exprimens, illuſtratur tota, nec ullam corporis partem obſcuram retinet. Item, infra: Revertere, revertere pacifica. Quemadmodum in hoc libro Dominus noſter Salomon, id eſt Pacificus, ſic etiam ejus ſponſa, ut ab illo pacem aſſecuta & à veteri liberata bello, pacifica nominatur, &c. Extant hæc omnia à folio 1062. uſque 1072. in tomo 1. impreſſ. Græco-Latin. R. P. Jacobi Sirmondi Pariſiis 1642. in folio, & tomo 4.

THEODORICUS Grefemundus Junior, natione Germanus Moguntinus, ſcripſit pro puriſſima *Conceptione ſemper Virginis Dei Genitricis MARIÆ* Carmen, & multas Epistolas. Ita Hippolytus Marraecius in Bibliotheca Mariana, & in Catalogo ad annum 1498. Piſtoia folio 228.

THEODORICUS de Monasterio, Ordinis Minorum Germanus, in libello ſuo inſcripto: *Speculum Chriſtianum*, cap. 43. de Palterio D. Virginis & Roſario ac Conſraternitate, ſic habet: Pro primo Pater noſter cum decem ſuis Ave MARIA, conſidera quomodo tot mille annis deſideratum ſit, ut Deus vellet homo fieri, atque nos liberare. Item, quomodo *MARIA concepta ſit à S. Anna abſq; originali peccato, &c.* Impreſſ. Antuerpiæ apud Gulielmum Voſſerman; quo anno, non habetur. Nota: hic Auſtor, dictus F. Theodoricus de Monasterio, eſt Venerandus ille Pater, qui anno Domini 1489. Bruxellis peſte graſſante, triginta duobus millibus ea lue infectis extrema Sacramenta miniſtrando adſtitit, & miraculis ac prophetiæ dono in ſua Provincia Germ. Inf. claruit.

THEODORICUS Wingge, Ordinis S. Auguſtini Germanus, Conventus Oſnaburgeniſis, fecit pulchrum *Tractatum de Conceptione Virginis glorioſe*, in quo per longum diſcurſum probat B. Virginem non fuiſſe conceptam in peccato originali. Ita ad litteram P. Joannes Meppis in ſuo tract. de *Conceptione*, Auſtore 7.